
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29.5.2023 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:38 hod., ukončeno bylo ve 20:55 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu.  

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Změna č.1 územního plánu  

5. Obecní les  

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 5/2023 

7. Smlouva o poskytnutí dotace – Výstavba schodiště 

8. Vyhláška – obecní systém odpadového hospodářství 

9. Delegování zástupce na Valnou hromadu Vak Jablonné 

10. Výbory zastupitelstva a jejich členové    

11. Různé, Diskuse a závěr               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 7/3/2023 – smlouva o dílo schodiště u čp. 31 - splněno 

Usnesení 4/4/2023 – Darovací smlouva SDH Běstovice - splněno 

Usnesení 5/4/2023 – Smlouva EKO-KOM zpětný odběr – splněno 

Usnesení 6/4/2023 – Smlouva budoucí - věcné břemeno kabely – splněno 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4. Změna č. 1 územního plánu obce Běstovice   

Starostka informovala přítomné o veřejném projednání změn velikosti ploch, podaných stanoviscích a 

námitce. Krajský úřad potvrdil odstranění nedostatků návrhu Změny č. 1 územního plánu a Odbor územního 

plánování Vysoké Mýto se vypořádal s námitkou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnou vyhlášku o vydání Změny č. 1 územního plánu Běstovice opatřením 

obecné povahy. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno. 

 

5. Obecní les 

Záměr prodeje obecního lesa, který byl vyvěšen na veřejném webu trvá. Nejnovější nabídková cena je ve 

výši 701 136,-Kč. Zastupitelstvo se usneslo, že tuto nabízenou cenu za les neakceptuje.   

 

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 5/2023 

S informovala o žádosti Klubu Radost Prostějov a Zařízení sociální péče v Chocni o finanční podporu. 

Zastupitelstvo neposkytne dar Klubu Radost z důvodu místní nepříslušnosti. V Zařízení sociální péče 

v Chocni žije naše občanka paní M. Z. Zřizovatel poskytuje na sociální služby v tomto zařízení příspěvek ve 

výši 100 tis.Kč/klienta/rok. S navrhla poskytnutí daru na rozvoj sociálních služeb ve výši 20.000,-Kč. Bude 

třeba upravit rozpočtovým opatřením RO 5/2023. Zařízení sociální péče v Chocni nabízí volné kapacity pro 

domácí péči, pomoc s nákupem apod. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru pro Zařízení sociální péče v Chocni ve výši 20.000,-Kč na rozvoj 

sociálních služeb v roce 2023. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje RO 5/2023 ve výši 20 000,-Kč.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno 

 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z POV 2023+ 

Pardubický kraj poskytne z programu obnovy venkova dotaci na výstavbu schodiště u čp. 31 ve 135 tis. Kč 

na základě smlouvy č. OŽPZ/23/22410  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy OŽPZ/23/22410 o poskytnutí dotace na výstavbu schodiště u 

čp.31 a pověřuje starostku vyřízením.   

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno 

 

8. Vyhláška – obecní systém odpadového hospodářství 

Dozor ministerstva vnitra nás upozornil na nutnost aktualizovat vyhlášku o systému odpadového 

hospodářství. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Vyhlášku o systému odpadového hospodářství a pověřuje starostku zveřejněním 

v registru Obecně závazných vyhlášek.   

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



9. Delegování zástupce obce na valnou hromadu Vak Jablonné a.s. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo deleguje pro červnové jednání Valné hromady VaK Jablonné, a.s. Denisu Balášovou a 

náhradníka Pavla Michalce. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno 

 

10. Výbory zastupitelstva – schválení členů 

Dne 3.5.2023 proběhl na obci přezkum hospodaření. Při kontrole bylo zjištěno, že na ustavujícím zasedání 

nového zastupitelstva dne 17.10.2022 byli řádně schváleni předsedové všech výborů, a kontrolní výbor 

v kompletním počtu, ale ostatní členové výborů při dalším jednání zastupitelstva 14.11.2022 schváleni 

nebyli. Zastupitelstvo je pouze vzalo na vědomí. Pro nápravu tohoto stavu je nutné členy výborů schválit 

správným postupem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo kromě finančního a kontrolního výboru schvaluje výbor pro péči o životní prostředí, kulturní 

výbor a výbor pro sport a volný čas. 

Dále zastupitelstvo schvaluje doplnění členů výborů takto: 

Miroslavu Němcovou jako členku finančního výboru, 

Alenu Slavíkovou a Danu Kacafírkovou jako členky výboru pro péči o životní prostředí, 

Bc. Zdeňku Fassnerovou, Vlastu Ropkovou, Zdeňku Petruželkovou, Alenu Mertovou  a Věru Tupcovou 

jako členky kulturního výboru 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno 

 

11. Různé, Diskuse a závěr 

 

a) Firma AG Skořenice požádala obec o spolupráci při legalizaci místní účelové komunikace v písníku. Tuto 

dočasnou účelovou komunikaci povoloval stavební úřad v Chocni v roce 1999, Okresní úřad v Ústí n.Orlicí 

pak investorovi AG Skořenice a.s. k dokumentaci pro stavební řízení Martina Šolce, Hradec Králové, 

z února 1999 vyjádřil 23.9.1999 souhlas s dočasnou místní účelovou komunikací s kolaudací v roce 2001.  

Cesta do písníku však byla vyježděna na jiných (soukromých) parcelách. Vlastník těchto parcel vypověděl 

nájemní smlouvu, čímž by znepřístupnil příjezd do písníku a požaduje odstranění komunikace. Obec se 

setkala se zástupcem soukromých vlastníků a bylo předjednáno, že umožní firmě AG Skořenice ještě do 

roku 2025 přístup na tuto komunikaci za určitých podmínek (okamžité zahájení rekultivace písníku). 

Zastupitelstvo doporučuje jednat ještě s akciovou společností o dalším postupu. Chceme být nápomocni 

k nalezení řešení v tomto sporu, protože je i v zájmu obce dokončení rekultivace v co nejkratším termínu.  

 

b) Úřad pro zastupování státu připravil smlouvu o bezúplatném převodu spoluvlastnického podílu ½ 

pozemku 260/4 ostatní plocha, ostatní komunikace pro budoucí cyklostezku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy č.j.: UZSVM/HSY/4177/2023-HSYU o bezúplatném převodu 

spoluvlastnického podílu o velikosti ½ pozemku č. 260/4 v obci a k.ú. Běstovice. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno 

  

c) Schůzka se zástupci města Choceň ohledně cyklostezky je plánovaná na 15.6.2023.  

 

d) Na kostel je objednaný restaurátorský průzkum okenic, oken a dveří, který si vyžádal památkový ústav 

Pardubice při žádosti o stanovisko k opravám a údržbě kostela.  

 

e) Firma CETIN, která zajišťovala optické kabely pro internet zjišťuje kolik občanů využívá služby po 

starém vedení (telefon apod.) a podle toho bude připravovat zrušení starých kabelů. 

 



 

f) Smlouva o poskytnutí dotace z POV 2023+ 

Pardubický kraj poskytne z programu obnovy venkova dotaci na podporu prodejny Konzum ve výši 

124.980,- Kč na základě smlouvy č. OŽPZ/23/22820. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy OŽPZ/23/22820 o poskytnutí dotace na podporu prodejny 

Konzum ve výši 124.980,-Kč a pověřuje starostku vyřízením.   

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 11/5/2023 bylo schváleno 

 

g) Povodňový plán – aktualizace.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci povodňového plánu obce a pověřuje starostku vyvěšením.   

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno 

 

h) Roleta na hřiště bude stát včetně montáže 229 234,-Kč s DPH.  V rozpočtu na letošní rok se s tím počítá a 

firma ji nainstaluje v technologických přestávkách při výstavbě schodiště. 

 

i) Mobilní buňka ev.č. 55 u vagonu a stavební buňka ev.č. 62 – sklad hadic hasičů jsou v majetku od 

16.1.2002. Zastupitelstvo se usneslo nabídnout buňky k prodeji.  

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Pávková             ………………………………….. 

 

                                               Vlastimil Janoušek                       …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

  

Č.j.: OU/338-1/2023/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


